学生工作部（处）函件
南农大学函〔2020〕90 号

关于做好 2020级学生家庭经济状况

认定工作的通知

各学院：

根据《南京农业大学家庭经济困难学生认定工作实施办法》

（校发〔2019〕184 号）文件精神，兹开展 2020 级新生家庭经

济状况等级认定工作。具体通知如下：

一、申请对象

我校 2020 级全日制普通本科生。

二、工作流程

（一）前期准备

1、9 月 30 日前，各学院、各班级开展学生家庭经济状况认

定的宣传工作；并组织新生登录网上办事大厅，搜索“学生基本

信息管理”入口，完善相关信息，并填写“家庭情况调查问卷”。

（二）网上申报

1、10 月 8 日前，需要申请家庭经济困难等级认定的学生登

录网上办事大厅，搜索“困难生申请”入口，提交认定申请，并

向所在班级递交包括家庭经济情况调查表等相关材料。

2、10 月 9－12 日，班级认定评议小组结合“家庭情况调查

问卷”结果、学生提供的相关证明材料及学生在校情况进行民主

评议，确定家庭经济困难学生名单和贫困等级，并将结果提交

学院认定工作组。

3、10 月 13—16 日，学院认定工作组进行审核，将家庭经

济困难学生名单和等级进行公示，无异议后，提交学校审核。

4、10 月 19—21 日，学校对学院审核结果进行审批。

三、工作要求

1、学生家庭经济状况认定是一项基础性工作，认定结果将

作为本学年各类奖、助学金的评定依据，各学院要高度重视，

坚持公开、公平、公正的评审原则，认真做好认定工作，并及

时进行总结。

2、引导和教育学生诚信填写家庭经济情况，如实提供相关

材料。

附件 1：南京农业大学家庭经济困难学生认定工作实施办法

学生工作部（处）

 2020 年 9 月 28 日